UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-VH

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 17-CT/TU ngày 14/7/2022 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2022

Kính gửi:

                - Các Phòng chuyên môn;

                - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 660-CV/BTGTU ngày 05/8/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 14/7/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Trưởng các Phòng

chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc:

1. Tổ chức học tập, quán triệt nội dung Chỉ thị số 17-CT/TU ngày

14/7/2022 của Tỉnh ủy “Về việc định hướng tiếp cận, xử lý và chia sẻ thông tin

trên mạng xã hội cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính

trị - xã hội trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2022 - 2025” đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, nhân viên, diễn viên, huấn luyện viên, vận động viên

và người lao động tại đơn vị.

2. Xây dựng (đối với những nơi chưa thành lập) và nâng cao chất lượng

hoạt động (đối với những nơi đã thành lập) các trang, nhóm cộng đồng (trên

mạng xã hội facebook) chính thống của từng đơn vị để phục vụ công tác tuyên

truyền thông tin tích cực, định hướng thông tin cho cán bộ, công chức, viên

chức, nhân viên, diễn viên, huấn luyện viên, vận động viên và người lao động

trong đơn vị.

3. Thường xuyên tuyên truyền, nắm thông tin tình hình sử dụng mạng xã

hội của cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, diễn viên, huấn luyện viên, vận

động viên và người lao động thuộc phạm vi quản lý để nhắc nhở, xử lý kịp thời

các trường hợp vi phạm Luật An ninh mạng và Bộ Quy tắc ứng xử trên mạng xã

hội theo Quyết định số 874/QĐ-BTTTT, ngày 17/6/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông.

4. Báo cáo kết quả học tập, quán triệt Chỉ thị số 17-CT/TU ngày

14/7/2022 của Tỉnh ủy về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chậm nhất ngày

26/8/2022 để tổng hợp, báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

2

 (Gửi kèm Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 14/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Công văn số 660-CV/BTGTU ngày 05/8/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VH(N).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-19T09:06:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Khắc Vĩnh<nguyenkhacvinh.svhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T09:45:20+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T09:45:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T09:45:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T09:46:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!